
2020年 2月 28日 

 

お得意様 各位 

 

株 式 会 社 ア ス テ ム 

代表取締役 吉村 次生 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日本国内でも新型コロナウイルス感染症が拡大しておりますが、弊社ではお得意

様ならびに弊社社員の安全を最大限に確保しつつ、社会的使命であります医薬品・医療材

料等の安定供給を継続するための対応を下記の通り行っております。 

今後も国の指針等に則り感染拡大の防止に最大限努めてまいりますので、皆様にはご理

解ご協力の程お願い申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

・ 衛生対策を徹底するため、感染予防マニュアルを配布し職場と家庭内での咳エチケッ

トやうがい手洗いを励行しております。 

・ 国内での感染拡大を防ぐために、全社員に対し出勤前の検温を義務付け、風邪の症状

が見られる場合、または 37.5℃以上の発熱がある場合は自宅待機を指示しております。

また、同症状が４日以上続く場合、もしくは強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸

困難）がある場合には、かかりつけの医療機関もしくは国・県の相談センターへ相談

し、その指示に従うことを指示しております。 

・ 3 月末までの業務上のイベントの開催を可能な限り中止・順延することとし、社内外

での会議等につきましても見直しと TV会議等による代替開催を進めております。 

・ 今後さらに感染が拡大した際に備え、各事業所間のバックアップ体制の整備を進めて

おります。 

・ なお、お得意様における感染防止のため、弊社担当者による訪問や納品場所等につい

てのご要望がございましたらお知らせください。 

 

以 上 


